
 

 

 

 

 

 
COMITATO DIRETTIVO DEL CENTRO TRANSFRONTALIERO 

SUL TURISMO E L’ECONOMIA DI MONTAGNA (CT – TEM) 

 

 

DELIBERAZIONE  

ADOTTATA NELLA SEDUTA 

DEL 27 MARZO 2024 

Il giorno 27 del mese di marzo dell’anno 2024, si riunisce, alle ore 08.30, in modalità 

telematica, il Comitato Direttivo del Centro transfrontaliero sul turismo e l’economia di 

montagna (CT-TEM). 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione:  

Direttore  

Prof. Marco Alderighi 

Componenti 

Prof. Carlo Maria Bajetta 

Prof.ssa Maria Debora Braga 

Visto per regolarità contabile: atto non soggetto a visto di regolarità contabile 

 

È adottata la deliberazione n. 7 

 

OGGETTO:  

Presa d’atto della conclusione dell’attività in conto terzi tra la Società Golden Snow s.r.l. 

e l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste - Centro 

Transfrontaliero sul Turismo e l’Economia di Montagna (CT-TEM) per la realizzazione 

di un algoritmo che fornisca un ranking “personalizzato” delle diverse attrazioni collegate 

alla scontistica di Aosta Valley Card. 

 

 

Il Comitato Direttivo del Centro transfrontaliero  

sul turismo e l’economia di montagna (CT-TEM) 

 

- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo 

vigente; 

- visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente;  

- - visto il Regolamento di funzionamento del Centro Transfrontaliero sul turismo e 

l’economia di montagna (CT-TEM), nel testo vigente; 

- visto il Regolamento per la disciplina delle attività in conto terzi eseguite dall’Università 

della Valle d'Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

- richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva n. 14 del 27 settembre 2022, prot. 

15564/II/10, recante l’oggetto “Determinazione in merito all'attività in conto terzi tra la 

Società Golden Snow S.r.l. e l’Università della Valle d’Aosta – 



 

 

 

 

 
 

Université de la Vallée d’Aoste - Centro Transfrontaliero sul Turismo e l’Economia di 

Montagna (CT-TEM) per la realizzazione di un algoritmo che fornisca un ranking 

“personalizzato” delle diverse attrazioni collegate alla scontistica di Aosta Valley Card. 

Approvazione della convenzione, nonché del relativo budget e conferimento incarichi” 

- rilevato che l’Università ha assicurato il coordinamento dell’attività tecnica e scientifica 

tramite il CT-TEM- Centro Transfrontaliero sul Turismo e l’Economia di Montagna, 

individuando quale responsabile scientifico dell’iniziativa il Prof. Marco Alderighi, docente 

in ruolo dell’Università; 

 

- udito il Direttore esporre la relazione finale, di chiusura dell’attività effettuata per conto della 

Società Golden Snow S.r.l.; 

 

- ritenuto pertanto opportuno, in questa sede, prendere atto della conclusione della sopracitata 

attività, approvando la predetta relazione; 

- ritenuto opportuno procedere con la liquidazione dei compensi approvati dalla Giunta 

esecutiva per le attività previste dalla Convenzione; 

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile e con 

l’astensione del Prof. Carlo Maria Bajetta; 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della conclusione dell’attività conto terzi tra l’Università della Valle 

d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, CT-TEM - Centro Transfrontaliero sul Turismo 

e l’Economia di Montagna e la Società Golden Snow S.r.l per la realizzazione di un 

algoritmo che fornisca un ranking “personalizzato” delle diverse attrazioni collegate alla 

scontistica di Aosta Valley Card. 

2. Di approvare la relazione finale di chiusura dell’attività tecnica e scientifica svolta dal CT-

TEM- Centro Transfrontaliero sul Turismo e l’Economia di Montagna, presentata dal Prof. 

Marco Alderighi, tradotta nel documento allegato alla presente deliberazione, quale parte 

integrante e sostanziale. 

3. Di procedere con la liquidazione dei compensi del responsabile scientifico e dei docenti 

coinvolti nell’attività, così come disposto nella delibera della Giunta esecutiva n. 14 del 27 

settembre 2022. 

4. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti uffici della Direzione generale. 

5. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile. 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

7. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo on line di Ateneo per 60 giorni. 

 

 

Il Segretario verbalizzante Il Direttore del Centro 

Esmeralda Toffano 

(sottoscritto digitalmente) 

Prof. Marco Alderighi 

(sottoscritto digitalmente) 

 


		2024-04-17T13:40:20+0200
	IT
	Esmeralda Toffano


		2024-04-17T13:40:48+0200
	IT
	Esmeralda Toffano


		2024-04-17T13:41:34+0200
	IT
	Marco Alderighi


		2024-04-18T12:30:27+0200
	IT
	Alessandro Gentile




